ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N – CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

INDICAÇÃO Nº 152/2024

Assunto: solicita a manutenção da estrada que liga a entrada do Povaodo Porto do Sibil à fazenda dos
Quati, passando pelas Quatro Bocas e Altamira até a Casa Nova

Indico ao chefe do Poder Executivo Municipal, por intermédio da secretaria competente, que
seja realizada com urgência a manutenção da estrada que liga a entrada do Povoado Porto do Sibil à
fazenda dos Quatis, passando pelas Quatro Bocas e Altamira estendendo-se até a Comunidade Casa
Nova

                           JUSTIFICATIVA

           A presente indicação justifica-se pelo fato de que, com a proximidade do período chuvoso, a
estrada apresenta vários riscos de cortar em diversos pontos, podendo comprometer a circulação de
moradores, o transporte escolar, o escoamento da produção local e o acesso a serviços essenciais.

Assim, nos termos do que dispõe o Regimento Interno e com a justificativa aqui exposta,
conto com a compreensão do Exmo Presidente desta Casa Legislativa para o encaminhamento da
presente INDICAÇÃO para a Sra. Prefeita Municipal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA

SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2025.

Atenciosamente,

______________________________________________

Arialdo Barros Costa

Vereador - PL